
Verordening gemeentelijke rekenkamer Vlissingen 2024 

  

Besluit van de raad van de gemeente Vlissingen tot vaststelling van de Verordening gemeentelijke re- 

kenkamer Vlissingen 2024 

  

De raad van de gemeente Vlissingen; 

gelet op de artikelen 81k en 149 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening gemeentelijke rekenkamer Vlissingen 2024 

  

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

• college: college van burgemeester en wethouders; 

• rekenkamer: gemeentelijke rekenkamer als bedoeld in artikel 81a van de Gemeentewet; 

• voorzitter: voorzitter van de rekenkamer. 

  

Artikel 2. Rekenkamer 
1. Er is een rekenkamer. 

2. De rekenkamer bestaat in principe uit zes leden, waaronder een voorzitter. 

  

Artikel 3. Herbenoeming 
De leden van de rekenkamer, waaronder de voorzitter, kunnen maximaal één keer voor een periode 

van zes jaar worden herbenoemd. 

  

Artikel 4. Budget 
1. De rekenkamer is bevoegd binnen een aan haar bij de begroting beschikbaar gesteld budget uit- 

gaven te doen ten behoeve van de uitvoering van haar taken. 

2. De rekenkamer is voor de besteding van het budget uitsluitend verantwoording verschuldigd aan 

de raad. 

3. De leden van de rekenkamer declareren per kwartaal de uren en kosten bij de gemeenteraad. 

  

Artikel 5. Vergoeding 
1. De leden van de rekenkamer ontvangen voor hun werkzaamheden een vergoeding per vergadering. 

2. De vergoeding bedraagt voor € 250 per vergadering en € 75 per onderzoek uur. De vergoeding 

wordt jaarlijks geïndexeerd met dezelfde indexering die geldt voor de vergoeding voor raadsleden. 

3. De leden van de rekenkamer ontvangen daarnaast een vergoeding voor hun reiskosten. Dit is 

maximaal de belastingvrije kilometervergoeding. Kosten van openbaar vervoer worden geheel 

vergoed. 

  

Artikel 6. Slotbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking op 1-1-2024. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gemeentelijke rekenkamer Vlissingen 2024. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadvergadering van 1 februari 2024. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 58202 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 58202 8 februari 2024 1 


